

ATTIVO	Esercizio 2023	Esercizio 2022	Variazione	%
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE</b>				
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>				
1) costi di impianto e di ampliamento				
2) costi di sviluppo				
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno				
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili				
5) avviamento				
6) immobilizzazioni in corso e acconti				
7) altre	118	236	- 118	-50%
<b>Totale Immobilizzazioni Immateriali</b>	<b>118</b>	<b>236</b>	<b>- 118</b>	<b>-50%</b>
<b>II - Immobilizzazioni Materiali</b>				
1) terreni e fabbricati				
2) impianti e macchinari	2.878	4.850	- 1.972	-41%
3) attrezzature	284	1.208	- 924	-77%
4) altri beni	-	2.816	- 2.816	-100%
5) Immobilizzazioni in corso e acconti				
<b>Totale Immobilizzazioni Materiali</b>	<b>3.162</b>	<b>8.874</b>	<b>- 5.712</b>	<b>-64%</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>				
1) partecipazioni				
a) imprese controllate				
b) imprese collegate				
c) altre imprese				
2) crediti (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	4.375	4.375	-	0%
a) verso imprese controllate				
b) verso imprese collegate				
c) verso altri enti del Terzo settore				
d) verso altri	4.375	4.375		
3) altri titoli	48.776	48.552	224	0,46%
<b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>53.152</b>	<b>52.927</b>	<b>224</b>	<b>0,42%</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>56.432</b>	<b>62.037</b>	<b>- 5.605</b>	<b>-9%</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<b>I – Rimanenze</b>				
1) materie prime, sussidiarie e di consumo				
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3) lavori in corso su ordinazione				
4) prodotti finiti e merci				
5) Acconti				
<b>Totale I - Rimanenze</b>				
<b>II – Crediti (di cui esigibili entro l'esercizio successivo)</b>				
1) verso utenti e clienti	5.108	108	4.999	4614%
2) verso associati e fondatori				
3) verso enti pubblici	18.923	40.293	- 21.370	-53%
4) verso soggetti privati per contributi	68.453	44.354	24.100	54%
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	59.953	38.352		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	8.500	6.001		
5) verso enti della stessa rete associativa				
6) verso altri enti del Terzo settore				
7) verso imprese controllate				
8) verso imprese collegate				
9) crediti tributari		467	- 467	-100%
10) da 5 per mille				
11) imposte anticipate				
12) verso altri	39.237	48.441	- 9.205	-19%
<b>Totale II - Crediti</b>	<b>131.721</b>	<b>133.663</b>	<b>- 1.943</b>	<b>-1%</b>
<b>III - Attività finanziarie non immobilizzate</b>				
1) Partecipazioni in imprese controllate				
2) Partecipazioni in imprese collegate				
3) Altri titoli				
<b>Totale III - Attività finanziarie non immobilizzate</b>				
<b>IV - Disponibilità liquide</b>				
1) depositi bancari e postali	592.296	590.153	2.143	0,36%
2) Assegni				
3) denaro e valori in cassa	517	341	176	52%
<b>Totale IV - Disponibilità liquide</b>	<b>592.813</b>	<b>590.494</b>	<b>2.320</b>	<b>0,39%</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>724.534</b>	<b>724.157</b>	<b>377</b>	<b>0,05%</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>2.688</b>	<b>3.965</b>	<b>- 1.278</b>	<b>-32%</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>783.653</b>	<b>790.159</b>	<b>- 6.506</b>	<b>-1%</b>

<b>PASSIVO</b>	<b>Esercizio 2023</b>	<b>Esercizio 2022</b>	<b>Variazione</b>	<b>Variazione</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
I - Fondo di dotazione dell'ente	152.510	152.510	-	0%
<b>II - Patrimonio vincolato</b>	<b>127.389</b>	<b>107.581</b>	<b>19.808</b>	<b>18%</b>
1) Riserve statutarie				
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali				
3) Riserve vincolate destinate da terzi				
3.1) Fondo Risorse in attesa di destinazione FUN	127.389	107.581	19.808	18%
3.2) Altre riserve vincolate destinate da terzi				
<b>III - Patrimonio libero dell'Ente Gestore</b>	<b>2.763</b>	<b>2.257</b>	<b>506</b>	<b>22%</b>
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	2.763	2.257	506	22%
2) Altre riserve				
<b>IV- Avanzo/Disavanzo d'esercizio</b>	<b>99.540</b>	<b>90.314</b>	<b>9.226</b>	<b>10%</b>
1) Avanzo di gestione FUN	93.306	89.808	3.498	4%
2) Avanzo di gestione extra FUN	6.234	506	5.728	1132%
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>382.202</b>	<b>352.662</b>	<b>29.540</b>	<b>8%</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI FUTURI</b>				
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili				
2) Per imposte, anche differite				
3) Altri				
3.1) Fondo per completamento azioni FUN	-	21.758	- 21.758	-100%
3.2) Fondo Rischi ed oneri futuri FUN				
3.3) Altri Fondi				
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI FUTURI (B)</b>	<b>-</b>	<b>21.758</b>	<b>- 21.758</b>	<b>-100%</b>
<b>C) FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>209.758</b>	<b>202.418</b>	<b>7.340</b>	<b>4%</b>
<b>D) DEBITI (di cui esigibili entro l'esercizio successivo)</b>				
1) debiti verso banche	2.281	394	1.887	479%
2) debiti verso altri finanziatori				
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
6) acconti				
7) debiti verso fornitori	28.862	34.141	- 5.279	-15%
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
9) debiti tributari	8.885	9.244	- 359	-4%
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	12.241	12.774	- 533	-4%
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	21.865	16.338	5.527	34%
12) altri debiti	37.197	48.286	- 11.090	-23%
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>111.331</b>	<b>121.178</b>	<b>- 9.847</b>	<b>-8%</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>				
1) Risconti passivi per contributi pluriennali FUN	3.280	9.110	- 5.830	-64%
2) Altri ratei e risconti passivi	77.083	83.034	- 5.951	-7%
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E)</b>	<b>80.363</b>	<b>92.144</b>	<b>- 11.781</b>	<b>-13%</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>783.653</b>	<b>790.159</b>	<b>- 6.506</b>	<b>-1%</b>

**MOD. B - RENDICONTO GESTIONALE - CTV 2023**

CENTRO TERRITORIALE PER IL VOLONTARIATO – CTV

Via Orfanotrofia 16 – 13900 BIELLA

C.F. 90037610020 - P.IVA 02509340028

ONERI E COSTI	2023	2022
<b>A) Costi ed oneri da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.391	2.150
2) Servizi	160.380	134.342
3) Godimento beni di terzi	40.535	62.454
4) Personale	265.258	266.896
5) Ammortamenti	1.873	1.134
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Oneri diversi di gestione	3.353	3.062
8) Rimanenze iniziali		
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
<b>Totale</b>	<b>476.791</b>	<b>470.039</b>
<b>B) Costi ed oneri da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
2) Servizi	43	109
3) Godimento beni di terzi	5	5
4) Personale	20	20
5) Ammortamenti		
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Oneri diversi di gestione	25	18
8) Rimanenze iniziali		
<b>Totale</b>	<b>93</b>	<b>152</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari		
2) Su prestiti		
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		
6) Altri oneri		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

PROVENTI E RICAVI	2023	2022
<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	5.150	0
2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Erogazioni liberali		
5) Proventi del 5 per mille		
6) Contributi da soggetti privati	732.049	713.104
6.1) Contributi FUN ex art. 62 D.Lgs. 117/2017	720.253	702.360
6.2) Altri contributi da soggetti privati	11.795	10.744
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8) Contributi da enti pubblici	28.400	42.288
9) Proventi da contratti con enti pubblici		
10) Altri ricavi, rendite e proventi	5.663	2.716
11) Rimanenze finali		
<b>Totale</b>	<b>771.261</b>	<b>758.108</b>
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	294.470	288.069
<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Contributi da soggetti privati		
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.697	1.714
4) Contributi da enti pubblici		
5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Rimanenze finali		
<b>Totale</b>	<b>1.697</b>	<b>1.714</b>
Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	1.605	1.562
<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri proventi		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	0
<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Da rapporti bancari	5.787	758
2) Da altri investimenti finanziari	1.449	449
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali		
5) Altri proventi		
<b>Totale</b>	<b>7.236</b>	<b>1.207</b>
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	7.236	1.207

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.523	2.344
2) Servizi	57.212	56.615
3) Godimento beni di terzi	11.900	14.467
4) Personale	96.778	100.699
5) Ammortamenti	6.884	7.341
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Oneri diversi di gestione	19.579	11.225
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
<b>Totale</b>	<b>195.876</b>	<b>192.690</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>672.760</b>	<b>662.881</b>

<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Proventi da distacco del personale		
2) Altri proventi di supporto generale		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Avanzo/disavanzo supporto generale (+/-)	-195.876	-192.690
<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>780.195</b>	<b>761.029</b>
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	107.435	98.148
Imposte	7.895	7.834
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>99.540</b>	<b>90.314</b>

<b>COSTI E PROVENTI FIGURATIVI</b>			
<b>Costi figurativi</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
1) Da attività di interesse generale			
2) Da attività diverse			
<b>Totale</b>			
<b>Proventi figurativi</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
1) Da attività di interesse generale			
2) Da attività diverse			
<b>Totale</b>			

**SCHEMA RICLASSIFICATO - A**

CENTRO TERRITORIALE PER IL VOLONTARIATO – CTV

Via Orfanotrofio 16 – 13900 BIELLA

C.F. 90037610020 - P.IVA 02509340028

PROVENTI E RICAVI	Budget anno 2023	Consuntivo anno 2023	Differenza	%	Consuntivo anno 2022
<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>					
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	3.000,00	5.150,00	2.150,00	71,67%	
2) Proventi dagli associati per attività mutuali					
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori					
4) Erogazioni liberali					
5) Proventi del 5 per mille					
6) Contributi da soggetti privati	735.144,45	726.218,70	-8.925,75	-1,21%	708.966,99
6.1) Contributi FUN ex art. 62 D.Lgs. 117/2017	714.423,45	714.423,45	0,00	0,00%	698.222,55
6.1.1) Attribuzione annuale	622.665,00	622.665,00	0,00	0,00%	622.665,00
6.1.2) Residui liberi da esercizi precedenti	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00%	91.116,00
6.1.3) Residui vincolati da esercizi precedenti	21.758,45	21.758,45	0,00	0,00%	6.200,00
6.1.4) Rettifiche da residui finali vincolati					-21.758,45
6.2) Altri contributi da soggetti privati	20.721,00	11.795,25	-8.925,75	-43,08%	10.744,44
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi					
8) Contributi da enti pubblici	27.911,80	28.399,80	488,00	1,75%	42.287,67
9) Proventi da contratti con enti pubblici					
10) Altri ricavi, rendite e proventi		5.662,91	5.662,91	0,00%	2.716,30
11) Rimanenze finali					
<b>Totale A)</b>	<b>766.056,25</b>	<b>765.431,41</b>	<b>-624,84</b>	<b>-0,08%</b>	<b>753.970,96</b>
<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>					
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori					
2) Contributi da soggetti privati					
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	200,00	1.697,29	1.497,29	748,65%	1.714,11
4) Contributi da enti pubblici					
5) Proventi da contratti con enti pubblici					
6) Altri ricavi, rendite e proventi					
7) Rimanenze finali					
<b>Totale B)</b>	<b>200,00</b>	<b>1.697,29</b>	<b>1.497,29</b>	<b>748,65%</b>	<b>1.714,11</b>
<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>					
1) Proventi da raccolte fondi abituali					
2) Proventi da raccolte fondi occasionali					
3) Altri proventi					
<b>Totale C)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>					
1) Da rapporti bancari		5.787,08	5.787,08	0,00%	757,72
2) Da altri investimenti finanziari	1.225,00	1.449,35	224,35	18,31%	449,05
3) Da patrimonio edilizio					
4) Da altri beni patrimoniali					
5) Altri proventi					
<b>Totale D)</b>	<b>1.225,00</b>	<b>7.236,43</b>	<b>6.011,43</b>	<b>490,73%</b>	<b>1.206,77</b>
<b>E) Proventi di supporto generale</b>					
1) Proventi da distacco del personale					
2) Altri proventi di supporto generale					
<b>Totale E)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>767.481,25</b>	<b>774.365,13</b>	<b>6.883,88</b>	<b>0,90%</b>	<b>756.891,84</b>

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>Budget anno 2023</b>	<b>Consuntivo anno 2023</b>	<b>Differenza</b>	<b>%</b>	<b>Consuntivo anno 2022</b>
<b>A) Costi ed oneri da attività di interesse generale</b>					
<b>1) Oneri da Funzioni CSV</b>					
1.1) Promozione, Orientamento e Animazione	151.747,25	125.374,70	26.372,55	17,38%	80.825,74
1.2) Consulenza, assistenza e accompagnamento	91.773,00	81.842,89	9.930,11	10,82%	75.808,77
1.3) Formazione	37.164,00	27.326,00	9.838,00	26,47%	14.162,28
1.4) Informazione e comunicazione	134.739,00	125.109,09	9.629,91	7,15%	108.513,28
1.5) Ricerca e Documentazione	11.014,00	9.938,56	1.075,44	9,76%	10.518,00
1.6) Supporto Tecnico-Logistico	82.078,00	76.160,75	5.917,25	7,21%	137.192,51
<b>Totale 1) Oneri da funzioni CSV</b>	<b>508.515,25</b>	<b>445.751,99</b>	<b>62.763,26</b>	<b>12,34%</b>	<b>427.020,58</b>
<b>2) Oneri da Altre attività di interesse generale</b>					
U10.01.04 - Protocollo RUNTS accompagnam ETS	24.760,00	24.760,00	0,00	0,00%	38.130,87
U10.01.05 - Progetto STEPS	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00%	4.237,62
U10.01.06 - Progetto Servizio Civile Universale	3.000,00	3.644,87	-644,87	-21,50%	1.708,00
<b>Totale 2) Oneri da Altre attività di interesse generale</b>	<b>27.760,00</b>	<b>29.904,87</b>	<b>-2.144,87</b>	<b>-7,73%</b>	<b>44.076,49</b>
<b>Totale A)</b>	<b>536.275,25</b>	<b>475.656,86</b>	<b>60.618,39</b>	<b>11,30%</b>	<b>471.097,07</b>
<b>B) Costi ed oneri da attività diverse</b>					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci					
2) Servizi	43,00	43,00	0,00	0,00%	109,00
3) Godimento beni di terzi	5,00	5,00	0,00	0,00%	5,00
4) Personale	60,00	20,00	40,00	66,67%	20,00
5) Acquisti in C/Capitale					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Oneri diversi di gestione	92,00	58,16	33,84	36,78%	51,62
8) Rimanenze iniziali					
<b>Totale B)</b>	<b>200,00</b>	<b>126,16</b>	<b>73,84</b>	<b>36,92%</b>	<b>185,62</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>					
1) Oneri per raccolte fondi abituali					
2) Oneri per raccolte fondi occasionali					
3) Altri oneri					
<b>Totale C)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>					
1) Su rapporti bancari					
2) Su prestiti					
3) Da patrimonio edilizio					
4) Da altri beni patrimoniali					
5) Accantonamenti per rischi ed oneri					
6) Altri oneri					
<b>Totale D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	6.300,00	3.523,41	2.776,59	44,07%	2.344,12
2) Servizi	70.844,00	57.211,60	13.632,40	19,24%	56.614,97
3) Godimento beni di terzi	14.219,00	11.900,33	2.318,67	16,31%	14.466,60
4) Personale	104.600,00	96.778,37	7.821,63	7,48%	100.698,77
5) Acquisti in C/Capitale	5.000,00	2.187,93	2.812,07	56,24%	4.629,80
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Oneri diversi di gestione	28.818,00	27.440,59	1.377,41	4,78%	16.540,85
<b>Totale E)</b>	<b>229.781,00</b>	<b>199.042,23</b>	<b>30.738,77</b>	<b>13,38%</b>	<b>195.295,11</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>766.256,25</b>	<b>674.825,25</b>	<b>91.431,00</b>	<b>11,93%</b>	<b>666.577,80</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>1.225,00</b>	<b>99.539,88</b>	<b>-98.314,88</b>	<b>-8025,70%</b>	<b>90.314,04</b>

**SCHEMA RICLASSIFICATO - B**

CENTRO TERRITORIALE PER IL VOLONTARIATO – CTV

Via Orfanotrofio 16 – 13900 BIELLA

C.F. 90037610020 - P.IVA 02509340028

PROVENTI E RICAVI	Budget FUN anno 2023	Consuntivo FUN anno 2023	Differenza	Budget diverso da FUN anno 2023	Consuntivo diverso da FUN anno 2023	Differenza
<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>						
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori				3.000,00	5.150,00	2.150,00
2) Proventi dagli associati per attività mutuali						
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori						
4) Erogazioni liberali						
5) Proventi del 5 per mille						
6) Contributi da soggetti privati	714.423,45	714.423,45	0,00	20.721,00	11.795,25	-8.925,75
6.1) Contributi FUN ex art. 62 D.Lgs. 117/2017	714.423,45	714.423,45	0,00			
6.1.1) Attribuzione annuale	622.665,00	622.665,00	0,00			
6.1.2) Residui liberi da esercizi precedenti	70.000,00	70.000,00	0,00			
6.1.3) Residui vincolati da esercizi precedenti	21.758,45	21.758,45	0,00			
6.1.4) Rettifiche da residui finali vincolati						
6.2) Altri contributi da soggetti privati				20.721,00	11.795,25	-8.925,75
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi						
8) Contributi da enti pubblici	0,00	488,00	488,00	27.911,80	27.911,80	0,00
9) Proventi da contratti con enti pubblici						
10) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	662,91	662,91	0,00	5.000,00	5.000,00
11) Rimanenze finali						
<b>Totale A)</b>	<b>714.423,45</b>	<b>715.574,36</b>	<b>1.150,91</b>	<b>51.632,80</b>	<b>49.857,05</b>	<b>-1.775,75</b>
<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>						
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori						
2) Contributi da soggetti privati						
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi				200,00	1.697,29	1.497,29
4) Contributi da enti pubblici						
5) Proventi da contratti con enti pubblici						
6) Altri ricavi, rendite e proventi						
7) Rimanenze finali						
<b>Totale B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>1.697,29</b>	<b>1.497,29</b>
<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>						
1) Proventi da raccolte fondi abituali						
2) Proventi da raccolte fondi occasionali						
3) Altri proventi						
<b>Totale C)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>						
1) Da rapporti bancari	0,00	4.078,34	4.078,34	0,00	1.708,74	1.708,74
2) Da altri investimenti finanziari				1.225,00	1.449,35	224,35
3) Da patrimonio edilizio						
4) Da altri beni patrimoniali						
5) Altri proventi						
<b>Totale D)</b>	<b>0,00</b>	<b>4.078,34</b>	<b>4.078,34</b>	<b>1.225,00</b>	<b>3.158,09</b>	<b>1.933,09</b>
<b>E) Proventi di supporto generale</b>						
1) Proventi da distacco del personale						
2) Altri proventi di supporto generale						
<b>Totale E)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>714.423,45</b>	<b>719.652,70</b>	<b>5.229,25</b>	<b>53.057,80</b>	<b>54.712,43</b>	<b>1.654,63</b>

ONERI E COSTI	Budget FUN anno 2023	Consuntivo FUN anno 2023	Differenza	Budget diverso da FUN anno 2023	Consuntivo diverso da FUN anno 2023	Differenza
<b>A) Costi ed oneri da attività di interesse generale</b>						
<b>1) Oneri da Funzioni CSV</b>						
1.1) Promozione, Orientamento e Animazione	130.747,25	113.777,60	16.969,65	21.000,00	11.597,10	9.402,90
1.2) Consulenza, assistenza e accompagnamento	91.773,00	81.842,89	9.930,11			
1.3) Formazione	37.164,00	27.326,00	9.838,00			
1.4) Informazione e comunicazione	134.739,00	125.109,09	9.629,91			
1.5) Ricerca e Documentazione	11.014,00	9.938,56	1.075,44			
1.6) Supporto Tecnico-Logistico	82.078,00	76.160,75	5.917,25			
<b>Totale 1) Oneri da funzioni CSV</b>	<b>487.515,25</b>	<b>434.154,89</b>	<b>53.360,36</b>	<b>21.000,00</b>	<b>11.597,10</b>	<b>9.402,90</b>
<b>2) Oneri da Altre attività di interesse generale</b>						
U10.01.04 - Protocollo RUNTS accompagnam ETS				24.760,00	24.760,00	0,00
U10.01.05 - Progetto STEPS				0,00	1.500,00	-1.500,00
U10.01.06 - Progetto Servizio Civile Universale				3.000,00	3.644,87	-644,87
<b>Totale 2) Oneri da Altre attività di interesse generale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.760,00</b>	<b>29.904,87</b>	<b>-2.144,87</b>
<b>Totale A)</b>	<b>487.515,25</b>	<b>434.154,89</b>	<b>53.360,36</b>	<b>48.760,00</b>	<b>41.501,97</b>	<b>7.258,03</b>
<b>B) Costi ed oneri da attività diverse</b>						
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci						
2) Servizi				43,00	43,00	0,00
3) Godimento beni di terzi				5,00	5,00	0,00
4) Personale				60,00	20,00	40,00
5) Acquisti in C/Capitale						
6) Accantonamenti per rischi ed oneri						
7) Oneri diversi di gestione				92,00	58,16	33,84
8) Rimanenze iniziali						
<b>Totale B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>126,16</b>	<b>73,84</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>						
1) Oneri per raccolte fondi abituali						
2) Oneri per raccolte fondi occasionali						
3) Altri oneri						
<b>Totale C)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>						
1) Su rapporti bancari						
2) Su prestiti						
3) Da patrimonio edilizio						
4) Da altri beni patrimoniali						
5) Accantonamenti per rischi ed oneri						
6) Altri oneri						
<b>Totale D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>						
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	6.300,00	3.523,41	2.776,59			
2) Servizi	70.844,00	57.211,60	13.632,40			
3) Godimento beni di terzi	14.219,00	11.900,33	2.318,67			
4) Personale	101.727,20	89.928,42	11.798,78	2.872,80	6.849,95	-3.977,15
5) Acquisti in C/Capitale	5.000,00	2.187,93	2.812,07			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00			
7) Oneri diversi di gestione	28.818,00	27.440,59	1.377,41			
<b>Totale E)</b>	<b>226.908,20</b>	<b>192.192,28</b>	<b>34.715,92</b>	<b>2.872,80</b>	<b>6.849,95</b>	<b>-3.977,15</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>714.423,45</b>	<b>626.347,17</b>	<b>88.076,28</b>	<b>51.832,80</b>	<b>48.478,08</b>	<b>3.354,72</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>0,00</b>	<b>93.305,53</b>	<b>-93.305,53</b>	<b>1.225,00</b>	<b>6.234,35</b>	<b>-5.009,35</b>